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Pre-umowy na rozwój sportu i zachowanie dziedzictwa
kulturowego

Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach uroczyście podpisano 46 pre-umów z beneficjentami, którzy
złożyli  wnioski  do  Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach działania  5.3  „Inwestycje  w sferę
dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu”.  W spotkaniu   uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, członek
Zarządu Marcin  Perz  oraz  Marek Szczepanik,  dyrektor  Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu
Marszałkowskiego.
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– Gratuluję wszystkim beneficjentom, którzy otrzymali pozytywną ocenę wniosku. Dzisiejsze podpisanie pre-umów jest dla
Państwa  potwierdzeniem  realizacji  projektu.  Są  to  projekty  najwyższej  jakości,  co  stanowi  przyzwoity  poziom
przygotowania  aplikacji  do  wdrażania  programu.  Jestem zadowolony  że  powstaje  w  naszym regionie  nowa  grupa
beneficjentów. Gratuluję przedstawicielom parafii, tego, że podjęli się niełatwej czynności jaką jest realizacja wniosków z
RPO w ramach działania 5.3. – podkreślił marszałek Adam Jarubas.
Poinformował  także  o  ogłoszonym  przez  Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego  współzawodnictwie  w  wydatkowaniu
unijnych  środków.  Pierwsze  pięć  województw,  które  zakwalifikują  się  do  grona  najlepszych  otrzyma nagrodę  w  postaci
dodatkowych środków.  Najlepsi  otrzymają kwotę 170 mln euro.  Natomiast  dla  piątego wyróżnionego województwa
przypadnie kwota 34 mln euro.
– Liczę na Państwa i mam nadzieję, że za sprawą sprawnego realizowania harmonogramów i procedur, uda nam się
znaleźć w gronie pięciu najlepszych województw. Jest to dla nas szansa na realizację dodatkowych programów – zachęcał
Adam Jarubas.

Zarząd Województwa spośród zgłoszonych na  konkurs projektów, pozytywnie ocenił pod względem merytorycznym i
wybrał  do  realizacji  46  najlepszych.  Zostaną  one  dofinansowane  kwotą  88  mln  652  tys.  zł.  Wśród  nich  najlepiej
oceniony został wniosek Muzeum Narodowego w Kielcach na Projekt pn. ”Wzrost atrakcyjności turystycznej
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku poprzez jego modernizację, renowację i odtworzenie elementów
zabytkowego parku oraz wdrożenie interaktywnego zwiedzania”. Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 3
165 058,88 zł.  Dofinansowanie  tego projektu z  EFRR wynosi  60%,  co daje  kwotę 1  899 035,33 zł.  Największe
dofinansowanie  otrzymał  wniosek  Gminy  Włoszczowa  na  projekt  Budowy  krytego  basenu  we  Włoszczowie.
Dofinansowanie  tego  projektu  z  EFRR  wynosi  50%,  co  daje  kwotę  8  999  330,00  zł.

Wśród  podpisanych  pre-umów  znalazły  się  m.in  projekt  pn.  ”Tysiącletnia  Wiślica-  śladami  świetności  –
urządzenie ścieżki historycznej, prace remontowe obiektów zabytkowych: Pawilon archeologiczny, grodzisko,
oświetlenie podziemi bazyliki, Rynek w Wiślicy”; projekt pn.” Rewitalizacja dziedzictwa kulturowego poprzez
modernizację budynku podominikańskiego zespołu klasztornego w Klimontowie” oraz  projekt Budowy hali
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widowiskowo-sportowej wraz z otwartą infrastrukturą sportowo-rekreacyjną w Pińczowie.

Lista  46  beneficjentów,  którzy  zostaną  dofinansowani  kwotą  88  mln  652  tys.  zł.  z  działania  5.3  „Inwestycje  w  sferę
dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu”.
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https://swietokrzyskie.pro/temp/zdjecia_kat/12440/lista_podstawowa_5.3.xls

